
2024年 5 月

繊 研 新 聞
広告データ
入稿のご案内 



制作環境

パソコン Macintosh(Windows も対応）

アプリケーション Adobe　Illustrator CC
　　　　 InDesign CC

フォント すべてアウトライン化してください。

アミ角度 モノクロ 45 度
カラー Ｙ版 90 度,Ｍ版 75 度,Ｃ版 15 度,Ｋ版 45 度

線　数 モノクロ・カラー　120線

ＵＣＲ 270％以内
カラーモード ＣＭＹＫ
ラスタライズ効果 高解像度（300ppi）

解像度 モノクロ・カラー　240dpi

※InDesignはPDF/X-1aまたはPDF/X-4での入稿をお願いします。
　InDesignネイティブデータの入稿はお受けしておりません。

広告原稿の送稿 データについて

保存形式 Illustrator ＥＰＳ形式

出力見本 必ず添付してください。 
PostScript プリンターによる EPSデータを
原寸で出力してください。 

Ｅ-Ｍａｉｌで入稿する場合は下記のアドレス（入稿専用）へお送りください。 
ａｄ-ｓｔａｆｆ＠ｓｅｎｋｅｎ．ｃｏ．ｊｐ 
出力見本はｐｄｆファイルで添付していただくか下記へＦａｘしてください。 
Ｆａｘ.０３-３６３９-８０３1 

メール入稿

リンク画像 埋め込んでください。
4色カラー原稿など、色校正が必要な場合はリンクのままにしてください。

PDF/X-1a・PDF/X-4

※モノクロの原稿の場合はグレースケールに変換し埋め込んでください。
　ＲＧＢ、ＣＭＹＫのままで入稿された場合、予期せぬ結果で印刷される場合があります。



注意事項
ガイドラインの解除 囲みケイがある場合はトンボをつけない 

不要なオブジュクトは削除 

広告のサイズはケイの外側から 

画像はケイからはみ出さない 
（複合パス、クリッピングマスクなどで
　処理してください） 

画像は必要な部分をトリミングしてください。

上段に当日の繊研新聞の掲載日のタブがあります。そこをクリックしていただく
と最下段に「さらに過去の記事を
見る」という項目があります。
それをクリックしていただくと
当月の号数すべの号数画面と
なります。前月以前はその画面
で選べるようになっています。

契約期間すべての記事閲覧と検索が可能に
ー長期間読めば読むほどお得にー

繊研電子版はこのほど、バックナンバー機能の追加とキーワード検索の期間拡大を実装いたしました。

従来の繊研電子版は、過去5号分の記事一覧と紙面ビュアーの閲覧のみが可能でしたが、今回のバックナンバー機能の追加により、

契約日から全ての号の記事一覧と紙面ビュアーが閲覧できるようになりました。

キーワード検索の対象期間も拡大しました。従来は過去1年分の記事が検索可能でしたが、現在は繊研電子版のご契約日から

検索日当日までの期間内が対象となっています （契約から1年未満の方は、従来通り過去1年分の検索が可能です）。

読者の皆様から、利便性の向上を望む声が強く寄せられていましたので、今回、大幅な改善を行いました。

いわば契約期間中の全繊研新聞をスマホ （もちろんタブレットやPCも可能） で持ち歩くことができるイメージです。

長期間お読みいただければいただくほどお得になる繊研電子版をどうぞよろしくお願いします。

繊研新聞をスマホ（タブレット・PC）で
持ち歩けます！

繊研新聞をスマホ（タブレット・PC）で
持ち歩けます！

新機能 【閲覧方法】

繊研電子版公式アプリをリリースしました！

データで入稿された広告原稿について、当社では原則手直しはしていません。

その他の注意事項

色校出しは、４色カラーのみ対応しています。
カラー4色で罫線を表現する場合は、版ズレ防止のため1.5ポイント以上で作成
してください。
出力見本に基づき、広告データを確認しております。
入稿前に出力したもので確認をしてください。
※モニターで表現されたものと、新聞印刷されたものは色の表現が異なるため、
　イメージされたものより暗くなります。



天地255㎜
左右377㎜

全6段

天地340㎜
左右377㎜

全8段

天地255㎜
左右186㎜

1/4Ｐ

全1段
全2段
2段1/2
全3段
3段1/2
全4段
4段1/2
全6段
1/4Ｐ
全8段
8段1/3
8段1/2
全12段
12段1/3
12段1/2
全24段
題字下
記事中
突出し

変形突出横長
変形突出縦長

40
83
83
126
126
168
168
255
255
340
340
340
512
512
512
512
67
40
83
83
126

377
377
186
377
186
377
186
377
186
377
123
186
377
123
186
782
33
51
51
102
67

段 数 天 地 左 右

繊研新聞広告サイズ

天地512㎜
左右123㎜

12段1/3

天地67㎜
左右33㎜

題字下

天地83㎜
左右51㎜

突出し

天地168㎜
左右377㎜

全4段
天地168㎜
左右186㎜

半4段

天地83㎜
左右186㎜

半２段

天地40㎜
左右51㎜

記事中




