織研新聞

2024年 5 月



制作環境

パソコン Macintosh(Windows も対応)

アプリケーション Adobe Illustrator CC InDesign CC

※InDesignはPDF/X-1aまたはPDF/X-4での入稿をお願いします。 InDesignネイティブデータの入稿はお受けしておりません。

フォントすべてアウトライン化してください。

線数 モノクロ・カラー 120 線解像度 モノクロ・カラー 240dpi

アミ角度 モノクロ 45 度

カラー Y版 90 度, M版 75 度, C版 15 度, K版 45 度

UCR 270%以内

カラーモード CMYK

ラスタライズ効果 高解像度(300ppi)



広告原稿の送稿 データについて

保存形式 Illustrator EPS形式

PDF/X-1a · PDF/X-4

出力見本必ず添付してください。

PostScript プリンターによる EPS データを

原寸で出力してください。

メール入稿 E-Mailで入稿する場合は下記のアドレス (入稿専用) へお送りください。

ad-staff@senken.co.jp

出力見本はpdfファイルで添付していただくか下記へFaxしてください。

Fax.03-3639-8031

リンク画像 埋め込んでください。

4色カラー原稿など、色校正が必要な場合はリンクのままにしてください。

※モノクロの原稿の場合はグレースケールに変換し埋め込んでください。

RGB、CMYKのままで入稿された場合、予期せぬ結果で印刷される場合があります。



注意事項



広告のサイズはケイの外側から



画像は必要な部分をトリミングしてください。

その他の注意事項

- データで入稿された広告原稿について、当社では原則手直しはしていません。
- 色校出しは、4色カラーのみ対応しています。
- カラー4色で罫線を表現する場合は、版ズレ防止のため1.5ポイント以上で作成 してください。
- 出力見本に基づき、広告データを確認しております。 入稿前に出力したもので確認をしてください。
 - ※モニターで表現されたものと、新聞印刷されたものは色の表現が異なるため、 イメージされたものより暗くなります。

繊研新聞広告サイズ













段数	天 地	左右
全1段	40	377
全2段	83	377
2段1/2	83	186
全3段	126	377
3段1/2	126	186
全4段	168	377
4段1/2	168	186
全6段	255	377
1/4P	255	186
全8段	340	377
8段1/3	340	123
8段1/2	340	186
全12段	512	377
12段1/3	512	123
12段1/2	512	186
全24段	512	782
題字下	67	33
記事中	40	51
突出し	83	51
変形突出横長	83	102
変形突出縦長	126	67